
REPORT OF AN AUDITOR RELATING TO ACCOUNTS AUDITED UNDER SUB-SECTION(2) OF SECTION 33,
34 AND RULE 19 OF THE A{AHARASHTRA PUBLIC TRTJST ACT

a

Rcgistration No. 1 55/F/1 60481291 6199,Pune
NAME Of thE PUb[iC TrUSt: VISHWAKALYAN EDUCATION SOCIEry, PUNE, MAHARASHTRA

TrustAddress: Plotno.34S,JainEnglishSchool,RaoColony,TalegaonDabhade,Dist.Pune,Tal-Mawal-410506.
For the year ending: 31st March 2023

(a)

(b)

(c)

accounts are maintained regutarly and in accordance with the provision of the Act and the rutes YES

YESreceipts and disbursements are property and correctly shown in the Accounts

the cash balance and vouchers in the custody of the manager or trustee on the date of audit YES

in agreement with accounts

(d) lWhether at[ books, deeds, accounts, vouchers other documents or records required by the auditor were YES

before him

(c) lWhether a register of movable and immovable properties is property maintained,the charges therein and Annexure
communicated from time to time to the regional office and the defects and inaccuracies mentioned
In the previous audit reports have been duty complied with

(f) lWhether the manager or trustee or any other person required by the auditor to appear before him did so and YES

the necessary information required by him

(3)

(ht

(l)

(J)

(k)

any property or funds of the Trust were apptied for any object or purpose NO

Annexure

NO

NO

NO

NO

than objects or purpose of the Trust

amounts of outstanding for more than one year and the amounts written off if any

tenders were invited for repairs or construction invotving expenditure exceeding Rs.5000/-

any money of the pubtic trust has been invested contrary to the provision of Section35

if any of the immovabte property contrary to the provisions of section 36 which have come
to the notice of the auditors

(tl lAl[ cases or irregutar, ittegal or improper expenditure or failure or commission to recover monies or other
property belonging to the public trust or of loss or waste of money or other property there or & whether
Such expenditure, faiture ommission or waste was caused in consequence of branch or trustee or mis-

rpptlcatlon of any other misconduct on the part of the trustees or any person while in the management
ol the trust

(tn) lWhether the budget has been fited in the form provided by rute 16A YES

YES

YES

NO

NO

NO

YES

NO

{n) lWhether the maximum and minimum of the trustee is maintained

{o) lWhether the meeting are held regutarty as provided in such instrument

(pl lWhether the minutes books or the proceeding of the meetings is maintained

(al) lWhether any of the trustees has any interest in the investment of the trust

(l) lWhether any of the trustees is a debtor or creditor of the rrust

(t) lWhether any irregutarities pointed out by the auditors in the accounts of the previous year have been duty
comptied with by the trustees during the period of audit

(t) lAny speciat matter which the auditor may think fit or necessary to bring to the
notice of the Deputy or Assistant Charity Commissioner

At l''t our report of even date
lcr lhrh Khandelwal Jain & Associates

Chrrtrrcd Accountants

lltm Rrglstration No..14?740w
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For Vishwakalyan Education Society

Prakash Oswal
(Vice-President)
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Rikabchand cundecha

(Treasurer)
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Annexure to Audit Report

It was observed that TDS u/s 194J and 194C has been paid tate (Detay = 1 day)

Att the invoices of assets purchased were presented before us.

Batance of Rs.5,80,060/ - of Rama Enterprises and Rs. 57341 /- of Techishan Etectronic Sotutions (Sundry

Creditors) were written back during the year.

Tenders are not invited for the payment exceeding Rs 5,000/-.

Depreciation is charged as per Income Tax Act except buitding. However the same is not considered as

appllcation of funds.

It ls observed that the FD is created out of Donations for the period.

It was observed that Rupee Co-op Bank Account has remained inactive for years on account of ongoing
proceedings of RBl.

It ls observed that the Audit fees payabte of Rs 20,000/- is carried forward from previous year and the
payment for the same has not been made during current year.

As per our report of even date

For Shah Khandelwal Jain & Associates

Chartered Accountants

Ffrm Registration No. 142740W

M.No. : 049278

UDIN: 23 o +9 L+8 BQv sl vL+ l.39
Place: Pune

Date: 30-09-2023

For Vishwakalyan Education Society

Yh'ry
(President)

Prakash Oswal

(Vice-President)
Rikabchand Gundecha

(Treasurer)
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THE MAHARASHTRA PUBLIC TRUST ACT,1 950 {ERSTWHILE KNOWN AS BO,\,IBAY PUBLIC TRUST ACT, 1 950)

SCHEDULE lX C (Vide Rule-32)
Statement of Income Liable to contribution for year ending : 31st March, 2023

NAME Of thc PUbIiC TrUSt: VISHWAKALYAN EDUCATION TRUST, PUNE,MAHARASHTRA

Trust Address: Plot no.348, Jain English School, Rao Colony, Talegaon Dabhade, Dist. Pune, Tal-Mawal- 410506.
Registration No.: 1 55/F/1604812916/99,Pune

INCOME AS SHOWN IN THE INCOME AND EXPENDITURE ACCOUNT (5CHEDULE IX)

lTEr\tS NOT CHARGEABLE TO CONTRIBUTIoN UNDER SECTION 58 AND RULE 32.
(l) Donation Received from other Pubtic / Trust and Dharamadas
(ll) Grant received from Government & Local authorities
(lll) Interest on Sinking or Depreciation Fund

(lv) Amount spent for the purpose of secutar education
(v) Amount spent for the purpose eof medical retief
(vl) Amount spent for the purpose of veternary treatment of animats

(vll) Expenditure incurred from donation for retief of distress caused by

scarcity, drought, flood, fire or other naturaI catamity.
(vlll) Deduction out of income from lands used for agricuttrual purpose.

(a) Land Revenue and Locat Fund Cess

(b) Rent payabte to superior tandtord.

(c) Cost of production if lands are cuttivated by trust
(lx) Deduction out of income from lands used for non-agricuttural purpose:

(a) Assessment Cases and other Government or Municipal taxes
(b) Ground rent payabte to the superior landtord

(c) Insurance premia

(d) Repairs at 10 percent of gross rent or buitding
(e) Cost of cotlection at 4 percent of gross rent of building let out.

(x) Cost of cotlection income or receipts from securities, stocks etc., at
one percent or such income

(xl) Deduction on account of repairs in respect of buildings not rented and
yletdlng no income at 10 percent of the estimated gross annual rent.

( erllfln(l lhnt whlle ctaiming deduction admissibte under the above schedute, the Trust has not claimed any

dDrourtt twlce elther whotty or partty, against any of items mentioned in the Schedute which have the effect
ul (k)uble (leductlon.

uDlN: 2 3 Oqg z+S bq! n Lu+Lg t
Place: Pune

Dtrte:30-09-2023

For Vishwakalvan Education Sociew

(lFh
Rikabchand Gundecha

(Treasurer)

The objective of the Trust is propogation of
Education and hence it is Exempt from such

Contribution

flrm Reglstratlon No. 142740W
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